
„ Od siebie trzeba chcieć dużo i ludziom dać najwięcej” 

Stanisław Witkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNY 

Szkoły Podstawowej nr 6 im. Narodowego Święta 

Niepodległości w Koszalinie 

 

 

 

Program Wychowawczo-Profilaktyczny  

zatwierdzony przez Radę Pedagogiczną i  Radę Rodziców  

 

 

 

 

 

Opracowany przez: Annę Mroczkę, Kalinę Rogaczewską 

 

KOSZALIN 2017  

 

 



 

I. PODSTAWOWE AKTY PRAWNE 

 

Program Wychowawczy został opracowany na podstawie: 

 Konwencji o Prawach Dziecka Narodów Zjednoczonych z 20 listopada 1989r. 

 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 1997 r. (art. 48, 53, 70) 

 Ustawy Prawo Oświatowe z dnia 14 grudnia 2016r. 

 Ustawy z dn. 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (art.6) 

 Rozporządzenia MEN z dn. 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej kształcenia 

ogólnego. 

 Rozporządzenia MEN z dn. 18 sierpnia 2015 r. w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół. 

 Rozporządzenia MEN z dn. 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia                       

w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, 

informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii. 

 Rozporządzenia MEN z dn.11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań wobec szkół                         

i placówek.  

 Rozporządzenie MEN z dn. 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach                                                    

i placówkach. 

 Rozporządzenie MEN z dn. 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania 

kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, 

niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym. 

 Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli                         

i Porządku Publicznego na lata 2015 – 2018 „Bezpieczny Koszalin”. 

 Statutu Szkoły Podstawowej nr 6 im. Narodowego Święta Niepodległości w Koszalinie. 

 Szkolnego Zestawu Programów Nauczania. 

 

II. WSTĘP 

Wychowanie to świadomie zorganizowana działalność społeczna, oparta na stosunku 

wychowawczym miedzy uczniem, a nauczycielem, której celem jest wywoływanie 

zamierzonych zmian w osobowości ucznia. W wychowaniu chodzi przede wszystkim                    

o wewnętrzną wartość człowieka, jego wszechstronny rozwój, który uwzględnia jego 

predyspozycje psychiczne, zdrowotne, emocjonalne, intelektualne, kulturowe, środowiskowe 

oraz kształtowanie jego postaw społecznych i obywatelskich w duchu poszanowania dla 

tradycji narodowych, państwowych i lokalnych.  



Celem profilaktyki prowadzonej w szkole jest przeciwdziałanie zagrożeniom, podejmowanie 

działań chroniących dzieci i młodzież przed zakłóceniami w rozwoju oraz wyposażenie ich w 

pożądane umiejętności społeczne i psychiczne. Działania profilaktyczne powinny być 

nakierowane na osłabienie czynników ryzyka sprzyjających podejmowaniu zachowań 

ryzykownych oraz na wzmocnieniu czynników chroniących. 

 

  Postanowienia ogólne  
 

Ilekroć w niniejszym programie wychowawczym- profilaktycznym jest mowa o:  
 

 szkole - należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową nr 6 im. Narodowego Święta 

Niepodległości w Koszalinie,  

 rodzicach – należy przez to rozumieć oboje rodziców, jedno z rodziców, jak również prawnie 

ustanowionych opiekunów dzieci, realizujących obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej nr 6 

im. Narodowego Święta Niepodległości w Koszalinie,  

 nauczycielu - należy przez to rozumieć pracownika dydaktycznego związanego stosunkiem 

pracy ze Szkołą Podstawową nr 6 im. Narodowego Święta Niepodległości                w Koszalinie,  

 dziecku bądź uczniu – należy przez to rozumieć dziecko w wieku obowiązku szkolnego 

realizujące ten obowiązek w Szkole Podstawowej nr 6 im. Narodowego Święta Niepodległości 

w Koszalinie,  

 Radzie Pedagogicznej – należy przez to rozumieć Radę Pedagogiczną Szkoły Podstawowej nr 6 

im. Narodowego Święta Niepodległości w Koszalinie,  

 Radzie Rodziców – należy przez to rozumieć Radę Rodziców Szkoły Podstawowej nr 6 im. 

Narodowego Święta Niepodległości w Koszalinie.  

 

Szkolny Program Wychowawczo - Profilaktyczny: 

 jest opisem celów, zadań, treści, kierunków, sposobów realizacji działań wychowawczo-

profilaktycznych szkoły, 
 jest spójny ze Statutem Szkoły, Szkolnym Systemem Oceniania, Szkolnym Zestawem 

programów Nauczania 
 jest dostępny dla całej społeczności szkolnej, 
 podlega ewaluacji i weryfikacji,  
 ma charakter ramowy, co oznacza dowolność wyboru zadań do realizacji                                   

w poszczególnych latach. 

 

 

 



III. MISJA I WIZJA SZKOŁY 

 

„Nie zawsze możemy kształtować 

lepszą przyszłość dla naszych dzieci, 

ale zawsze powinniśmy kształtować 

nasze dzieci dla czekającej je przyszłości.” 

                                                        Franklin Roosvelt 

Wizja 

Szkoła: innowacyjna, kreatywna, nowoczesna, bezpieczna, otwarta, tolerancyjna, partnerska,     

przyjaźnie wymagająca, pielęgnująca przywiązanie do tradycji i postaw społecznych. 

Misja 

Naszym celem jest dążenie do tego, aby nasza szkoła: 

 spełniała oczekiwania uczniów, rodziców i nauczycieli 

 zapewniała uczniom poczucie bezpieczeństwa 

 uwzględniała indywidualne możliwości i potrzeby edukacyjne dziecka 

 przygotowała ucznia do dalszej edukacji i życia we współczesnym świecie  

z poszanowaniem demokratycznych wartości oraz prac dziecka i dorosłego człowieka 

 kształtowała postawy patriotyczne i obywatelskie 

 systematycznie prowadziła działania mające na celu monitorowanie pracy szkoły  

i osiągnięć uczniów 

 była otwarta na współpracę z rodzicami, środowiskiem lokalnym i instytucjami 

wspierającymi rozwój dziecka 

 promowała zachowania prozdrowotne, proekologiczne i zachęcała do aktywności fizycznej 

 dbała o to, aby uczniowie czerpali radość z pobytu w szkole, a rodzice satysfakcję  

z osiągnięć dzieci. 

 

 

 

 



IV. SYLWETKA ABSOLWENTA SZKOŁY 

W trakcie procesu kształcenia ogólnego nasza szkoła kształtuje u uczniów postawy, które 

sprzyjają dalszemu indywidualnemu i społecznemu rozwojowi. 

Absolwent szkoły: 

 umie organizować pracę własną, dąży do organizowania swoich zdolności                                    

i zainteresowań  

 potrafi współdziałać w grupie, jest tolerancyjny i odpowiedzialny 

 ma poczucie własnej wartości, potrafi dokonywać samooceny 

 szanuje siebie i innych 

 ma poczucie przynależności grupowej, regionalnej i narodowej 

 zna i stosuje zasady współżycia i współdziałania oraz kulturalnego zachowania                         

w szkole, w domu i w środowisku lokalnym 

 troszczy się o zdrowie, sprawność fizyczną i przestrzega zasad higieny oraz zasad 

bezpieczeństwa 

 potrafi organizować swój czas wolny 

 zna zagrożenia wynikające z zażywania alkoholu, nikotyny, narkotyków, dopalaczy  oraz 

innych substancji psychoaktywnych i potrafi im przeciwdziałać 

 jest asertywny wobec presji środowiska wywierającego negatywny wpływ  na kształtowanie 

postaw społecznych 

 przejawia postawę patriotyczną i obywatelską 

 identyfikuje się z kulturą polską i europejską 

 jest otwarty i tolerancyjny na wartości kultury innych narodów oraz wobec odrębności 

innych osób, w tym cudzoziemców, osób starszych i niepełnosprawnych. 

 

V. CELE PROGRAMU WYCHOWAWCZEGO 

 

Cele ogólne  

 Wspomaganie rozwoju emocjonalnego, intelektualnego, zdrowotnego, fizycznego, 

psychicznego o społecznego uczniów. 

 Przygotowanie uczniów do właściwego funkcjonowania w grupie rówieśniczej                           

i społeczności lokalnej, Ojczyźnie, Europy i świecie. 

 Kształtowanie postawy obywatelskiej, poszanowanie tradycji i kultury własnego oraz innych 

narodów. 

 Eliminowanie zachowań ryzykownych w tym związanych z używaniem substancji 

psychoaktywnych i niewłaściwych zachowań seksualnych. 

 Przeciwdziałanie zjawiskom przemocy. 



 Kształtowanie właściwych nawyków higienicznych i zdrowotnych, umiejętności dokonywania 

wyboru zachowań chroniących zdrowie wlane i innych. Motywowanie do zdrowego stylu 

życia. 

 Kształtowanie umiejętności uczniów w zakresie prawidłowego funkcjonowania w środowisku 

cyfrowym, w szczególności w środowisku mediów społecznościowych, komunikatorów oraz 

przeciwdziałanie zjawisku cyberprzemocy. 

 Zapewnienie uczniom bezpieczeństwa w szkole, wdrażanie zasad bezpiecznego poruszania 

się po drogach i właściwych kontaktów z obcymi. 

Cele szczegółowe 

Uczeń potrafi: 

 szanować godność i prawa własne i innych 

 przestrzegać ogólnie uznane normy społeczne i wartości moralne 

 wymienić zasady demokracji 

 dostrzec przejawy niesprawiedliwości i dyskryminacji i reagować na nie 

 wykorzystywać swoje zdolności i zainteresowania 

 decydować sam o sobie 

 dokonać samooceny 

 angażować się w działania społeczne 

 dbać o zdrowie psychiczne i fizyczne własne i innych  

 prowadzić zdrowy styl życia 

 wystrzegać się  zachowań ryzykownych i agresywnych 

 konstruktywnie rozwiązywać konflikty 

 szanować tradycję i kulturę własnego narodu 

 korzystać z różnych źródeł informacji i potrafi dostrzec związane z tym zagrożenia  

 przestrzegać zasad etycznych i prawnych związanych z korzystaniem z komputera                                   

i Internetu oraz potrafi ocenić zagrożenia z tym związane 

 bezpiecznie spędzać czas wolny 

 

VI. Treści programu wychowawczo-profilaktycznego 

 

1. ZDROWIE 

 Zadania: 
 kształtowanie właściwych nawyków zdrowotnych i higienicznych 

 promowanie życia bez uzależnień 

 wskazywanie alternatywnych, bezpiecznych sposobów spędzania czasu wolnego 



 propagowanie ekologicznego modelu funkcjonowania we współczesnym świecie 

(uświadamianie zagrożeń cywilizacyjnych i wskazywanie sposobów zapobiegania degradacji 

środowiska naturalnego) 

 

 Sposoby i formy realizacji: 
 wdrażanie oraz realizacja programów profilaktycznych promujących zdrowy styl życia 

 udział w ogólnopolskich programach promujących zdrowy styl życia 

 warsztaty psychoprofilaktyczne z uczniami 

 prezentacja prac plastycznych i plakatów promujących zdrowy styl życia 

 współpraca z instytucjami i organizacjami promującymi zdrowie i higieniczny tryb życia 

 współpraca z MPPP, przychodniami oraz instytucjami działającymi na rzecz profilaktyki 

zdrowia psychicznego i fizycznego 

  zajęcia tematyczne i spotkania ze specjalistami 

 udział w imprezach sportowo- rekreacyjnych 

 współpraca z organizacjami zajmującymi się ochroną środowiska,  udział w akcjach 

ekologicznych 

 pedagogizacja rodziców i organizowanie spotkań ze specjalistami 

 

2. POSTAWY SPOŁECZNE 

 Zadania: 
 kształtowanie umiejętności komunikowania się  

 kreowanie pozytywnych wzorców i postaw społecznych 

 wzmacnianie integracji grupy i poczucia przynależności do niej 

 kształtowanie umiejętności alternatywnych sposobów rozwiązywania problemów 

 uczenie demokracji ,  wdrażanie do samorządności oraz kształtowanie poczucia 

odpowiedzialności 

 kształtowanie umiejętności oceny postępowania zgodnie z ustalonymi kodeksami 

zachowań 

 wpajanie szacunku dla tradycji, historii oraz symboli narodowych 

 kultywowanie wartości oraz  tradycji narodowych, religijnych i rodzinnych 

 kształtowanie poczucia odpowiedzialności za podejmowane decyzje 

 uświadamianie zagrożeń płynących z zachowań o charakterze dyskryminacyjnym 

 kształtowanie tolerancji dla indywidualności 

 rozwijanie potrzeby ciągłego doskonalenia siebie jako jednostki, członka rodziny, 

społeczności lokalnej i społeczeństwa 

 kształtowanie szacunku dla środowiska przyrodniczego 

 współpraca z instytucjami kultury 

 



 Sposoby i formy realizacji: 
 umożliwianie uczniom wejścia w różne role i powierzanie zadań  

 organizowanie wspólnych wyjść, wycieczek, wyjazdów, imprez, uroczystości szklonych                   

i klasowych 

 wybory do samorządu uczniowskiego i samorządów klasowych 

 działalność samorządu uczniowskiego, samorządów klasowych, kół zainteresowań                         

i organizacji oraz udział w zadaniach dydaktyczno-wychowawczo-profilaktycznych 

 organizowanie i uczestnictwo w  obchodach świat państwowych i religijnych 

 udział w konkursach, akcjach i programach ogólnopolskich 

 praca wychowawcza w oparciu o doświadczenia dzieci, spotkania ze specjalistami                          

i funkcjonariuszami porządku publicznego 

 propagowanie ekologicznego stylu życia, udział w akcjach ekologicznych 

 spotkania z ciekawymi ludźmi poprzez uczestnictwo w przedstawieniach, warsztatach, 

prelekcjach, widowiskach itp. 

 

3. ROZWÓJ EMOCJONALNY I INTELEKTUALNY  

 Zadania: 
 rozwijanie umiejętności twórczego myślenia, analizowania i selekcjonowania 

 doskonalenie umiejętności wyszukiwania informacji z różnych źródeł 

 rozwijanie zainteresowań, talentów i predyspozycji uczniów 

 kształtowanie umiejętności samooceny i samoakceptacji 

 uczenie empatii i kształtowanie zachowań asertywnych 

 wskazywanie alternatywnych sposobów radzenia sobie ze stresem 

 

 Sposoby i formy realizacji: 
 organizowanie i udział w konkursach szkolnych i międzyszkolnych 

 praca z uczniem zdolnym 

 opieka nad dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych,  wymagających zindywidualizowanego 

procesu edukacyjno-wychowawczego 

 kształtowanie postawy odpowiedzialności za własne decyzje oraz umiejętności 

dokonywania właściwego wyboru 

 udział uczniów w warsztatach dotyczących umiejętności mediacji,  podejmowania decyzji              

i asertywności 

 prowadzenie kół zainteresowań i upowszechnianie czytelnictwa 

 stosowanie aktywizujących metod pracy oraz wykorzystywanie podczas zajęć technologii 

informacyjno-komunikacyjnej 

 zachęcanie uczniów do samorealizacji i podejmowania działań na rzecz własnego rozwoju, 

rozwoju szkoły i społeczności lokalnej 

 udział w programach i warsztatach profilaktyczno-wychowawczych 

 przedstawianie sposobów dbania o zdrowie fizyczne i psychiczne  

 



4. BEZPIECZEŃSTWO 

 Zadania: 
 kształtowanie bezpiecznych zasad poruszania się po drogach 

 uświadamianie zagrożeń związanych z korzystaniem z sieci i zjawiskiem cyberprzemocy 

 uświadamianie zagrożeń związanych z nałogami oraz używaniem substancji 

psychoaktywnych 

 przeciwdziałanie agresji fizycznej, werbalnej, psychicznej, emocjonalnej 

 wskazywanie sposobów bezpiecznego spędzania czasu wolnego  

 zapewnianie uczniom bezpiecznego pobytu w szkole 

 kształtowanie asertywności w kontaktach z innymi 

 doskonalenie umiejętności rozpoznawania zagrożeń cywilizacyjnych 

 

 Sposoby i formy realizacji: 
 organizowanie spotkań z funkcjonariuszami policji  

 przeprowadzanie kursu i egzaminu na kartę rowerową 

 organizowanie próbnych alarmów 

 pełnienie dyżurów przez nauczycieli podczas przerw 

 organizowanie spotkań ze specjalistami z dziedziny profilaktyki 

 udział w akcjach promujących bezpieczeństwo w sieci 

 kształtowanie umiejętności posługiwania się komputerem i jego oprogramowaniem, tak 

aby zachować bezpieczeństwo w sieci, prawo do prywatności, do ochrony danych 

osobowych oraz ograniczonego zaufania do osób poznanych na portalach 

społecznościowych 

 uświadamianie zagrożeń płynących z niewłaściwego korzystania z Internetu 

 promowanie zachowań społecznie pożądanych i eliminowanie zjawiska agresji i przemocy 

 promowanie zachowań zgodnych z obowiązującymi  zasadami w szkole 

 funkcjonowanie w szkole procedur postępowania  w  sytuacjach trudnych i kryzysowych 

 organizowanie działań wychowawczych ukierunkowanych na pozytywną działalność 

uczniów, będącą alternatywą dla zachowań ryzykownych 

 udostępnianie informacji dotyczących instytucji pomocowych  i poradnictwa                           

w zakresie profilaktyki 

 uczenie umiejętności rozwiązywania sytuacji konfliktowych i kształtowanie pozytywnych 

relacji 


